[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУЬЛИКИ ХАКАСИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

03.04 2014г.                                          с. Зеленое                                                  № 15
Об утверждении размера платы граждан за коммунальные услуги для населения с. Зеленое, получающие услуги от ООО «Прогресс-Сервис»
с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.
           На основании приказа Государственного комитета по тарифам и энергетики РХ № 322-к от 30.12.2013 года «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Хакасия на 2014 год». В соответствии  со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 9 Устава Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета

РЕШИЛ:
           1. Утвердить размер платы граждан за коммунальные услуги для населения с. Зеленое, получающие услуги от ООО «Прогресс-Сервис» с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Опытненского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия

                                  Г.А. Петров

Приложение к

решению Совета депутатов

от____________2014 №___

Размер платы граждан за коммунальные услуги для населения с. Зеленое, получающие услуги от ООО «Прогресс-Сервис»
с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.
	№ п/п

	Виды услуг

	Ед. изм.

	Размер платы граждан с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.

	Размер платы граждане. 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.

	Холодное водоснабжение в домах с централизованным холодным и горячим водоснабжением

	1

	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 4,58 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	82,62

	92,53

	2

	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной 2,47 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	44,56

	49,9

	3

	В жилых помещениях с ваннами и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной (оборудованных водонагревателями) 8,24 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	148,65

	166,48

	4

	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,49 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	62,96

	70,51

	5

	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 2,47 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	44,56

	49,9

	6

	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной(оборудованных водонагревателями) 6,64 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	119,78

	134,15

	7

	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 3,37 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	60,79

	68,08

	8

	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 1,38 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	24,89

	27,87

	9

	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 2,59 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	46,72

	52,32

	10

	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 1,38 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	24,89

	27,87

	11

	В жилых помещениях с раковиной, унитазом 2,16 мЗ чел./мес.

	руб./чел

	38,97

	43,64

	12

	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 1,57 мЗ чел./мес.

	руб./чел

	28,32

	31,71

	13

	В жилых помещениях с мойкой кухонной 0,48 мЗ чел./мес.

	руб./чел

	8,66

	9,69

	                           Водоотведение сточных вод

	1

	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 8,24 мЗ чел/мес. (зимний период)

	руб./чел.

	373,68

	418,52

	2

	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 4,58 мЗ чел/мес. (в летний период)

	руб./чел.

	207,70

	232,62

	3

	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной (оборудованных водонагревателями) 8,24 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	373,68

	418,52

	4

	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной (оборудованных водонагревателями) 6,64 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	301,12

	337,25

	5

	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 4,64 мЗ чел/мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	210,42

	235,67

	6

	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 2,47 мЗ чел/мес. (в летний период)

	руб./чел.

	112,01

	125,45

	7

	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 6,64 мЗ чел./мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	301,12

	337,25

	8

	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,49 мЗ чел./мес. (в летний период)

	руб./чел.

	158,27

	177,26

	9

	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,54 мЗ чел./мес. ч(в зимний период)

	руб./чел.

	160,54

	179,80

	10

	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной 2,47 мЗ чел./мес. (в летний период)

	руб./чел.

	112,01

	125,45

	11

	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 5,54 мЗ чел./мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	251,24

	281,38

	12

	В жилых Помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 3,37 мЗ чел./мес.(в летний период)

	руб./чел.

	152,83

	171,16

	13

	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 1,94 мЗ чел./мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	87,98

	98,53

	14

	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 1,38 мЗ чел./мес. (в летний период)

	руб./чел.

	62,58

	70,08

	15

	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 5,74 мЗ чел/мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	260,31

	291,54

	16
	В жилых помещениях с ванной и душем,  мойкой кухонной 2,59 мЗ чел/месс ( в летний период)
	руб./чел.

	117,45
	131,54

	17
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 3,04 мЗ чел/мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	137,83
	154,40

	18
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 1,38 мЗ чел/мес. (в летний период)

	руб./чел
	62,58
	70,08

	19
	В Жилых помещениях с раковиной, унитазом 2,74  мЗ чел./мес. (в зимний период)

	руб./чел
	124,26
	139,17

	20
	В Жилых помещениях с раковиной, унитазом 2,16  мЗ чел./мес. . (в летний период)

	руб./чел
	97,96
	109,71

	21

	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 2,64 мЗ чел./мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	119,72

	134,08

	22

	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 1,57мЗ чел./мес. (в летний период)

	руб./чел.

	71,20

	79,74

	23

	В жилых помещениях с мойкой кухонной 1,04 мЗ чел./мес. (в зимний период)

	руб./чел.

	47,16

	52,81

	24

	В жилых помещениях с мойкой кухонной 0,48 мЗ чел./мес. (в летний период)

	руб./чел.

	21,77

	24,38

	Горячее водоснабжение

	1

	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,66 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	356,89

	399,71

	2

	В Жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной 1,07 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	104,33

	116,84

	3

	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,15 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	307,16

	344,01

	4

	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 2,17 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	211,60

	236,99

	5

	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 2,17 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	211,60

	236,99

	6

	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 0,56 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	54,60

	61,15

	7

	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 3,15 мЗ чел/мес.

	руб./чел.

	307,15

	344,00

	8

	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 1,66 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	161,87

	181,29

	9

	В жилых помещениях с раковиной, унитазом 0,58 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	56,55

	63,33

	10

	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 1,07 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	104,66

	117,21

	11

	В жилых помещениях с мойкой кухонной 0,56 мЗ чел./мес.

	руб./чел.

	54,60

	61,15

	Отопление

	1

	Отопление 1м2 жилой площади многоквартирных домов 0,0341 Гкал/м2

	руб. м2

	49,26

	55,17

	2

	Отопление 1 м2 общей площади частных домов 0,058 Гкал/м2

	Руб./м2

	83,79

	93,84

Размер платы граждан за коммунальные услуги для населения с. Зеленое получающего услуги от ООО «Прогресс-Сервис» по приборам учета
с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.
	№ п/п

	Виды услуг

	Ед. изм.

	Размер платы

	Размер платы

	граждан с

	граждан с

	01.01.2014 года

	01.07.2014 года

	по 30.06.2014г.

	по 31.12.2014г.

	1.

	Теплоэнергия

	руб./Гкал

	1444,69

	1618,05

	2.

	Горячее водоснабжение

	руб./мЗ

	97,5

	109,2

	3.

	Холодное водоснабжение

	руб./мЗ

	18,04

	20,2

	4

	Водоотведение

	Руб./мЗ

	45,35

	50,79